УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от  «14»  июня 2023  года               № 01-04/243

Об  итогах  проведения  учебных  сборов  с

обучающимися  10 -х   классов  (юношами)

МБОУ,   изучающими  основы  военной службы

Во исполнение требований Федерального Закона от  28 марта 1998 года №53-ФЗ  «О

воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства Российской

Федерации 1999 года № 1441  «Об утверждении Положения о подготовке Граждан Российской

Федерации к военной службе»,  приказа Министерства обороны РФ и Министерства

образования и науки РФ от 24.02.2010 года № 96/134 «Об утверждении инструкции об

организации обучения граждан Российской  Федерации начальным  знаниям в области

обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях

среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального,

профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах»,

распоряжения Главы Республики Крым от 20.10.2022 года № 1374 – рг «Об организации

учебных сборов с обучающимися образовательных учреждений среднего общего образования

и профессиональных образовательных организаций Республики Крым в 2023 году»,

постановления администрации города Евпатории Республики Крым от 28.02.2023 г. № 604 – п

«Об организации проведения ежегодных учебных сборов с гражданами, обучающимися в

образовательных учреждениях среднего общего образования и профессиональных

образовательных организациях муниципального образования городской округ Евпатория

Республики Крым в 2023 году», приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 23.03.2023 г. №531 «О порядке окончания 2022/2023 учебного года в

общеобразовательных организациях Республики Крым»,  приказа управления образования

администрации города Евпатории Республики Крым от 28.04.2023 №01-04/200, в целях

выполнения практической части программы раздела «Основы военной службы» курса ОБЖ,

повышения эффективности подготовки юношей к службе в рядах Вооружённых Сил

Российской Федерации и защите Родины базе МБОУ проведены учебные  сборы  с

обучающимися  (юношами) 10-х   классов  в  период   с   26 мая по 01 июня 2023года  в

объеме  35  часов.

            По состоянию на 25.01.2023 г. к участию в сборах заявлено 354  обучающихся,  выбыло

11 чел.,  внесены в списки  5 чел. Прошли учебные сборы  348 чел.

            В ходе сборов юноши получили теоретические знания и отработали практические

навыки по следующим  дисциплинам  и  темам:

 физическая подготовка;

 огневая подготовка;

 строевая подготовка;

 военно-медицинская подготовка;

 уставы  ВС РФ;

 тактическая  подготовка;

 радиационная,  химическая  и  биологическая защита.

            Учебные  сборы  прошли  на  удовлетворительном организационно-методическом

уровне.

            На  основании  вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить   сводную  ведомость результатов  обучения  обучающихся  (юношей)  МБОУ

г.Евпатория  на учебных  сборах  (Приложение).

2. Считать  программу     учебных сборов в объёме 35 часов для обучающихся 10-х  классов

(юношей)   выполненной   полностью.

3. Муниципальному  казенному  учреждению  «Методический  центр  обеспечения

деятельности  муниципальных  образовательных  организаций» (Мироненко О. Е.):

3.1. Довести  приказ  до  сведения  руководителей  муниципальных  бюджетных

общеобразовательных  учреждений.

3.2. Проанализировать  итоги учебных  сборов  с  обучающимися  10-х  классов  (юношами)

на  муниципальном  методическом  объединении  учителей  ОБЖ.

3.3. Направить  приказ  об итогах проведения учебных сборов в  военный  комиссариат

городов  Евпатория и Саки, Сакского района Республики Крым,   ГБОУ ДО РК

«Крымский  республиканский  институт  постдипломного  педагогического  образования».

4. Контроль   за   выполнением   приказа  возложить  на  заместителя  начальника

управления   образования   администрации   города   Евпатории  Н.Р.Онищенко.

Начальник  управления  образования

администрации  города  Евпатории      В.И. Жеребец

Бойко Л. В.
33348

Приложение  к  приказу  управления

образования  администрации  города

Евпатории  Республики  Крым

от  «14»  июня  2023 г.  №  01-04/243

Сводная ведомость

результатов  обучения  обучающихся  (юношей)  МБОУ   на  учебных  сборах  26 мая - 01 июня 2023 года

№  п/п

Общеобразовательное

учреждение (краткое в

соответствии с уставом)

Кол-

во  по

списку

Прошли

учебные

сборы

«5»

(%)

«4»

(%)

«3»

(%)

«2»

(%)

%

участия

обуч-ся

в

сборах

Кач-во

изучен.

ОВС

(%)

Примечание

1.  МБОУ «СШ № 1

им.М.Губанова»

10 10 40 40 20 0 100 80

2.  МБОУ «СШ № 2 им.Героев

Евпаторийского десанта»

28 28 11 75 14 0 100 86

3.  МБОУ «Мирновская СШ» 4 4 25 75 0

0 100 100

4.  МБОУ «Гимназия

им.И.Сельвинского»

10 10 90 10 0 0 100 100

5.  ЕУВК «Интеграл» 49 53 26 57 17 0 100 83 Прибыли 2 чел.: пр. от 6.03.2023 №

137/01-10, от 08.02.2023 № 91/01-10,

2 чел. зачислены на период прохождения

промежуточной аттестации, пр. от

23.05.2023 № 309/01-10

6.  МБОУ «СШ № 7

им.И.Е.Мещерякова

г.Евпатория»

7 4 50 50 0 0 100 100 Выбыли 3 чел.: Андреев А.С., пр. от

01.02.2023 г. №01-01/51,  Подорожный

П.В., пр. от 22.05.2023 г №01-01/295,

Шурыгин П.Н., пр. от 17.05.2023 г. №01-

01/283

7.  МБОУ «Гимназия №8» 26 25 68 32 0 0 100 100 Выбыл Айдаров Я. А., пр. от  25.05.2023

г. № 725 у

8.  МБОУ «Новоозерновская СШ» 10 10 20 50 30 0 100 70

9.  МБОУ «Заозерненская СШ» 18 17 30 41 29 0 100 71 Выбыл                         Котляревский З. Р.

в связи с переездом, пр. от 21.03.2023 г.

№03-01/22

10.  МБОУ «СШ № 11 им.Евграфа

Рыжова»

21 19 47 43 10 0 100 90 Выбыли 2 чел.: Сулиган К., пр. от

02.02.2023 № 01-25/22 г., Ильченко И.,

пр. от 03.10.2022 № 01-25/197

11.  МБОУ «СШ № 12» 27 27 34 59 7 0 100 93

12.  МБОУ «СШ № 13» 20 20 80 20 0 0 100 100

13.  МБОУ «СШ № 14» 31 28 57 36 7 0 100 93 Выбыли: Латыпов Д.Р. пр. от 26.01.2023

№ 62/01-16, Колесников А.В.,  пр. от

18.05.2023 г. № 10/03-01, Турчин М.Р.,

от 01.12.2022 г. № 1109/01-16

14.  МБОУ «СШ № 15

им.Н.Токарева»

21 21 53 47 0 0 100 100

15.  МБОУ «СШ № 16

им.С.Иванова»

39 40 32 63 5 0 100 95 Прибыл Арсенюк Д.В., пр. от 15.03.23 г.

№ 258/01-16

16.  МБОУ «СОШ-детский сад №

17»

30 30 73 24 3 0 100 97

17.  МБОУ «СШ № 18» 3 2 0 100 0 0 100 100 Выбыл Эгамов М.О., пр. от 18.02.2023

№41/01-17

 ИТОГО 354 348 43,3 48,4 8,3 0 100 91,7